
DOHODA O NAROVNANÍ

uzavřená podle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Město Krnov, IČ 00296139,

se sídlem Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov,

zastoupené starostou města Ing. Tomášem Hradilem 
dále také jen jako objednatel, na straně jedné,

a

MěstsKý úřad Krnov _ 37 32

KRNOOISM-1822/2023
lis ty ; 2 přílohy: 1 druh pr.. 1

BERKASTAV s.r.o., IČ 02657392,

se sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
zastoupená Dominikem Berkou, jednatelem společnosti,

a Patrikem Berkou, jednatelem společnosti
dále také jen jako zhotovitel, na straně druhé,

dále zhotovitel a objednatel společně také jako smluvní strany.

I .

1. Město Krnov, jako objednatel, uzavřelo se zhotovitelem, společností BERKASTAV s.r.o. 
smlouvu o dílo ze dne 29.06.2022 „Rekonstrukce komunikace Husovo náměstí v Krnově“. Dílo bylo 
zhotovitelem realizováno a převzato objednatelem bez vad a nedodělků.

2. Smluvní strany se smlouvou o dílo ze dne 29.06.2022 dohodly na ceně díla ve výši 
3.462.000,00,- Kč bez DPH. K dnešnímu dni objednatel zaplatil zhotoviteli na cenu díla částku 
3.148.448,98 Kč bez DPH. Zbylá nezaplacená část ceny díla činí ve výši 313.551,00 Kč bez DPH.

3. Po předání díla a při přípravě konečné fakturace bylo při porovnání zhotovitelem oceněného 
výkazu výměr, který byl podkladem pro uzavření smlouvy o dílo a skutečného rozsahu provedeného 
díla zjištěno, že zhotovitel neprovedl část díla, které odpovídá podle výkazu výměr část ceny díla ve 
výši 313.551,02 Kč bez DPH. Přesný popis takto neprovedených a provedených prací a jejich ocenění 
jsou uvedeny v Příloze č.l této dohody, která je zároveň její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že nezaplacené části ceny díla odpovídají zhotovitelem 
neprovedeným pracím a dodávkám, které byly původně zahrnuty ve smlouvě o dílo, a které nebyly 
fakturovány na základě skutečného rozsahu provedených prací.

Smlouva o dílo: 4.189.020,00 Kč s DPH

Nová cena po dohodě: 3.809.623,27 Kč s DPH

5. Smluvní strany shodně prohlašují a činí nesporným, že:



• zaplacením částky 3.148.448,98 Kč bez DPH (3.809.623,27 Kč vč. DPH) na účet zhotovitele 
splní objednatel zcela svůj závazek zaplatit cenu díla podle smlouvy o dílo ze dne 
29.06.2022.

• Zhotovitel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné pohledávky z titulu nedoplatku 
ceny díla na základě shora popsané smlouvy o dílo ze dne 29.06.2022.

H.

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních stránkách města Krnova (www.krnov.czV Souhlas se zveřejněním se týká 
i případných osobních údajů uvedených na této dohodě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán 
jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů, a tedy město Krnov má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této dohodě obsažené.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu, neboť obsahuje-li informace či Meta data, které se dle zákona o registru smluv obecně 
nezveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato 
dohoda byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a Meta dat (osobních údajů apod.). 
Uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření město Krnov. 
Nezajistí-li však uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu se zákonem město Krnov nejpozději 
do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody 
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správě registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dohody také druhé smluvní 
straně.

3. Případná neplatnost některého ustanovení této dohody nebude mít za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.

7. Uzavření této dohody 
19. 12. 2022

- 1, - 0 1 -  M 2 3

V Krnově dne
i i

města Krnov svým usnesením č. 178/5/RM/2022 ze dne

1 t o uV Krnově dne

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

Dominik Berka 
jednatel společnosti

Příloha č.l -  oceněný soupis neprovedených prací

STAVEBNÍ ČINNOST

¡53
b e r k a s t a v

|  VÝSTAVBA KOMUNIKACÍ

z

AUTODOPRAVA

BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

wmv.berkastav.c7 info  ̂berkastav.cz 
IU): 02057392 DIČ: Q0>u57392

 

http://www.krnov.cz


Stavba: Hus/KR PD Husovo náměstí, Krnov

Zadavatel Město Krnov IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Berkastav s.r.o. IČO:

DIČ:

Soupis méněprací

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 1 5  %

Snížená DPH %

Základ pro základní DPH 21 % -313 551,02

Základní DPH 21 % -65 845,71

Zaokrouhlení

Cena celkem s DPH -379 396,73 CZK

Patrik

Berka

Digitálně
podepsal dne

Patrik Berka 
Datum: 
2022.12.13 
15:31:28 
+ 0 1 '0 0 '

■ , D igitálně

¡ B Q .  r  0 t T - podcpoal Ing. Petr 
Guňka

Guňka Datum: 2022.12.12 
17:12:20 +0V00'

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

Stavební objekt

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace -211 627,89 -44 441,86 -256 069,75



SO 102 Parkovací stání

SO 102 Parkovací stání -32 362,80 -6 796,19 -39 158,99

S 0 103 Chodník

S 0 103 Chodník -69 560,33 -14 607,67 -84 168,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ 
VRN NÁKLADY

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ 
VRN NÁKLADY

0,00 0,00 0,00

VCP Oblouk ul. Mikulášká

Celkem za stavbu -313 551,02 -65 845,71 -379 396,73



Položkový soupis prací a dodávek

S: Hus/KR PD Husovo náměstí, Krnov

O: SO 101 Komunikace

R: SO 101 Komunikace
méněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce

1 180402112ROO Založení trávníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 0,00000

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 

100

| 2|014102QA0 |POPLATKY ZA SKLÁDKU | T | -187,10000'

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce, 

viz. položka 1133280A0 : 115,50*2.4 

viz. položka 1135440A0 : 175*0.25*0,15*2,4 

viz. položka 1135640A0 : 175*0,2*0,1*2,4 

viz. položka 122738OA0.96,25*2,0

| 3| 17581OA0 |OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ | M3 | 0,00000

položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy

- hutněni i různé míry hutnění

- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

-ztíženi provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošeni materiálu

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízeni lavic na svazích

- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
-zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá 

obsyp obrubníků - ŠD fr.0/32 mm - 0,15 m3/bm : (85+90)*0,15

| 4j 181 i o o a o  |Op r a v a  p l á n ě  s e  z h u t n ě n ím  v  h o r n i n ě  t ř . i m  ; 0,00000

385

I 5|014102OA0.1 | POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALT j J ~ \  0,00000,

viz. položka 1137280A0 : 38,50*2,4

| 6 |1133280A0.1 |ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL | M3 | -12,76900

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele. 
odstraněni konstrukce komunikace pro sanaci podkladních vrstev : 385*0,3

| 7| 113544QA0.1 ¡ODSTRANĚNI OBRUB Z KRAJNÍKŮ | M | 0,00000 )j

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uloženi na 
skládku. Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele.
ODSTRANĚNÍ STAV. SILNIČNÍCH OBRUB : 85+90

| 8|1135640A0.1 |ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH j ¡ v H  0,00000: i]

Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele. 

odstranění dvojřádku z žul. kostek.: 85+90

| 9| 113728QA0.1 |FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH | M3 | j jj

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele. 

fréz. stav. krytu v tl, 100 mm : 385*0,1

| 1011227380A0.1 ¡ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I | M3 | -96,25000' Jj

položka zahrnuje:

-Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele.

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření









- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného zajištěni

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151.2)

- potřebné sníženi hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené

- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případné i svahů vč. svahování

-zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-lí pro tyto práce zřízena samostatná položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

-třídění výkopku

-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, 
konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
sanace pláně: 385*0,25

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
11 |212810010RAC |Trativody z flexibilních trubek lože ze štěrkopísku a obsyp z drceného kameniva, d 100 mm I m i 0,00000

Lože pro tratívody, položení trubek, obsyp potrubí sypaninou z vhodných hornin, nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje. Bez výkopu rýhy.
DRENÁŽ PODÉL KOMUÁNIKACE : 85

(KOMPLETNÍ DODVÁKA A MONTÁŽ. VČETNĚ OBSYPU)

-KAMENIVO FR8/32 mm :

-TRATIVODNÍ TRUBKA DN 100 .

LOŘE Z ŠP :

| 12|21461EOAO |SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 500G/M2 | M2 | -385,00000;

Položka zahrnuje:

- dodávku předepsané geotextilie

- úpravu, očištěni a ochranu podkladu

- pňchyceni k podkladu, případné zatížení

- úpravy spojů a zajištění okrajů

- úpravy pro odvodnění

- nutné přesahy

- mímostaveništni a vnitrostaveništni dopravu 

385

KOLEM DRENÁŽE: 85*1

Díl: 5 Komunikace
13|563330A0 | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI T L  DO 150MM I M2 | 0,00000|

?Stěrkodrf SDA 16-32 (CSN 736126-1)0. 150mm 50MPa

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitostí

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

2*385

| 14|56335OA0 |VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTITL. DO 250MM | M2 | 0,00000}

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitostí

- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

385*1.1

| 15| 572213QA0 | SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 | M2 | -164,00000|

Postřik spojovací z kationaktivní asfaltové emulze PS-E 0,30 -  0,50 kg/m2

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukončeni 

385*2

| 16|57475OA0 | VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY | M2 | -82,00000i

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové

- očištěni podkladu

- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu 

385

| 17|574A34OA0 ¡ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM | M2 | -82,00000|

Obrusná vrslvaACO 11+ dle CSN EN 13106-1tli 40mm

- dodáni směsi v požadované kvalitě











- očištění podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů 

-úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti. 

385

18|574C56OA0 | ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM | M2 | -82,000001 

Podkladní ložní vrstva ACL 16+ dle ČSN EN 13108-1)11. 60mm

- dodáni směsi v požadované kvalitě 

-očištěni podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů 

-úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpusti,

385

19|58910OA0 | VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM | M | 0,00000

položka zahrnuje:

- dodávku předepsaného materiálu

- vyčištěni a výplň spař tímto materiálem 

16+18

Díl: 8 Trubní vedení
20|87433OA0 |POTRUb ! Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM j M- j 0,000001 

položky pro zhotoveni polrubi platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje.

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)

- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí 
materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni podkladu a podpěr

- zřízeni plné funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, pracovního zaslepeni

- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedeni

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce předmětem jíně

- úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem potrubí

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

- položky zahrnuji í práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

- lože a obsyp potrubí včetně zásypu a ochranné fólie

- výkop pro uložení a odovz a uložení na skladáku (dle skládky nebo recykl dvora zhotovitele) 

nezahrnuje zkoušky vodotěsností a televizní prohlídku

5-3-1.05

21 |89712OA0 |vpust k a n a l i z a č n í u l i č n í k o m p l e t n í z  b e t o n o v ý c h  d íl c ů  | k u s  | o .o o o o o i

položka zahrnuje:

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže

- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,

- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo

- předepsané podkladní konstrukce 

3

22|89921OA0 | VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ | KUS | 0,00000| 

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení 
(včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).
3

23|89923OA0 | v ý š k o v á  O p r a v a  k r y c í c h  h r n c ů  | k u s  | o ,o o o o o |

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízeni 
(včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).
4

24|00572400R | směs travní parková, pro běžnou zátěž | kg | 0,00000 

100*0,03

Díl: 91 Doplňující práce na Komunikaci
25|914131OA0 I DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FŮLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ | KUS | 0,00000

položka zahrnuje:

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

IP12+01 : 1

IP11b : 1

P 4 : 1

IP 2 : 1

IP 6 : 1

IP4b : 1









C1Cb: 1

26I914132OA0 I DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S KUS i 0,00000
I PŘEMÍSTĚNÍM______________________________________________________________________________
položka zahrnuje:

- dopravu demontované značky z dočasné skládky

- osazeni a montáž značky na misté určeném projektem

- nutnou opravu poškozených části 

nezahrnuje dodávku značky

3

| 27|914133OA0 ¡DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLAPNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ | KUS [ O.OOOOO;

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané místo 

2

| 28|915211QA0 ¡VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA | M2 | O.OOOOÓ[~

položka zahrnuje:

- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)

- předznačeni a reflexní úpravu 

V10c: 20*5*0,125

V10f: 5*2*0,125 

V7a : 3*5*0,5 

symbol vozíčkář: 2*1 

P4 : 1

| 29|917426OA0 ¡CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM [ M | 0,00000~

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

ŽULOVÝ OP3 - 1000/250/200 : (85+31-11,10)* 1.05

| 30|91772QA0 |OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH | M | -92,50000

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku, 

dvojřádek Z žulových kostek : (85+90)*2 

zpomalovací práh (dvojřádek): (8*4)*2

| 31 |919112QA0 | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM j M | 0,00000

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody 

16+18

| 32|917426OA0.1 | CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKU ŠÍŘ 250MM - OBLOUKOVÝ j M j 0,00000

OBLOUKOVÝ OBRUBNÍK : 11.10 

DÉLKA OBLOUKU 11,10 m - R= 8,00 m .

DII: 96 Bourání konstrukcí
33|96687OA0 | VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH | KUS | 0,00000|

položka zahrnuje:

- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací,

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,

- zahrnuje poplatek za skládku, nebo reckyl. dvůr dle skládky, nebo recykl dvora zhotovitele. 

3

i

l Celkem ]









Položkový soupis prací a dodávek
S: Hus/KR PD Husovo náměstí, Krnov

O: SO 102 Parkovací stání

R: SO 102 Parkovací stání
MNP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
DII: 1 Zemní práce

—

1 |014102OA0 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,00000

viz. položka 1133280A0 • 150,75*2,4

viz. položka 1135240A0 90*2.4*0.1*0,25*2,4

VIZ. POLOŽKA Č.1227380A0.1 : 60.30*2,0

| 2| 175810A0 |OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ | M3 | 0,00000i

položka zahrnuje:

- komplelni provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy

- hutnění i různé míry hutnění

- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošení materiálu

-  výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží

- svahováni, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízení lavic na svazích

- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypú neodečítá 

obsyp obrubníků - ŠD fr.0/32 mm - 0,15 m3/bm : (72+62)*0.15

| 3|18110QA0 |ÚPRAVA PLÁNÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ T f t . l | M2 | 0,00000!

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

301,50

| 4|0141020A0.1 | POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALT \ ~  0,00000! i]

viz. položka 1137280A0 : 16.75*2,4

| 5|113328QA0,1 |ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL | M3 | 0,00000, ij

Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

Odvozová vzdálenost dle recyklačního dvora, nebo skldádky zhotovitele, 

odstr. podkl. vrstev stav. chodníku : 335*0,45

| 6|113524QA0.1 |ODSTRANÉNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH | M [ 0,00000! ij

Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

Odvozová vzdálenost dle recyklačního dvora, nebo skldádky zhotovitele, 

odsr stav chodníkových obrub : 90

| 7 |1137280A0.1 |FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH | M3 | O.OOOOQi jj

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

Odvozová vzdálenost dle recyklačního dvora, nebo skldádky zhotovitele, 

fréz stav. chodníku ti. 50 mm : 335*0,05

| 8| 122738QA0.1 [ ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEC NE TŘ, I | M3 [ O.OOOQol" j|

položka zahrnuje:

-Odvozová vzdálenost dle vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele.

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

-ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těženi a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahováni a nošeni výkopku

- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené









- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek

- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč, přepažováni (vyjma štětových stěn)

- Opravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování

- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka

- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě

- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti

- tříděni výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, 
konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
sanace pláně : 301,50"0,2

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
9|21461EOAO |SEPARACNÍ GEOTEXTILIE DO 500G/M2 I M2 | o .o o o o o ;

Položka zahrnuje:

- dodávku předepsané geolextilie

- úpravu, očištěni a ochranu podkladu

- pochyceni k podkladu, případné zatíženi

- úpravy spojů a zajištěni okrajů

- úpravy pro odvodnění

- nutné přesahy

- mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu

301,50

Díl: 5 Komunikace
10|56333OA0 | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM | M2 | 0.00000

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

Šlérkodrť  ŠDA 8-16 (ČSN 736126-1)11. 150mm : 301,50

| 11156334QA0 |VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTITL, DO 200MM | M2 | 0,000001

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- nezahrnuje postňky, nátěry

Štěrkodrť  ŠDB 16-32 (ČSN 736126-1)tl; 200mm : 301.50*1.1 

sanace pláně : 301,50*1,1

| 12|57475OA0 |VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY [ M2 | 0,00000;

- dodáni geomřiže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové

- očištěni podkladu

- pokládka geomřiže dle předepsaného technologického předpisu

301,50

| 13|58221QA0 | DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA | M2 | -3,06000

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v tloušťce 
předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
- očištěni podkladu

- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačú. 
vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postňky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačú, vpusti,

ŽULOVÁ KOSTKA 8/10 tl. 80mm : 254,50

| 14|582612OA0 | KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ¿EDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM | M2 | -2,00000j

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v tloušťce 
předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu

- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a

- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačú, 
vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postňky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, odvodňovačú. vpustí.

STÁNÍ PRO ZTP : 36

(200/200/80 mm) do lože TL. 40 mm :

| 15| R102.01 | DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA-VOZ | M2 | O.OOOOq T'

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v tloušťce 
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu

- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a

- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, odvodňovačú, 
vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak









- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodnovacích proužků, odvodňovačů, vpustí. 

VYZNAČENÍ VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHOI ZNAČENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ: 22*0.1 *4,8

Z MARAMORU BÍLÉ BARVY :

(CENA ZAHRNUJE I DODÁVKU MRAMOROVÉ KOSTKY BÍLÉ BARVY) :

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
16|915211OA0 ¡VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA I M 2  | 0,00000 i

V 10f: 1,5+1,5

| 17|917426OA0 ¡CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM j M ~ j 0,00000:

ŽULOVÁ OBRUBA OP3 -1000/250/200 : 74*1,05

| 18|91772QA0 ¡OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH | M | -84.00000:

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku, 

dvojřádek z žulových kostek : 62*2

I CelkerřT





Položkový soupis prací a dodávek

S: Hus/KR PD Husovo náměstí, Krnov

O: SO 103 Chodník

R: SO 103 Chodník
MNP

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Dii: 1 Zemní práce

1 |014102OA0 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,00000 '
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

(124,20-12,45)*2,0

| 2|17511QA0 |OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM | M3 | 0,000001

položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu

- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy

- hutnění i různé míry hutnění

- ošetření úložiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštěni a nošení materiálu

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízení lavic na svazích

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypú neodečítá

obsyp kolem chodníkových obrub (předpokládá se 0,15 m3/1bm)- vhodnou zeminou zvýkopku 
nebo z nákup, materiálu 115*0.15

| 3|180400021RA0 |Založení trávníku s dodáním osiva parkového, ve svahu | m2 | 0,00000?

Včetně prvního pokosení, naložení odpadu a odvezeni do 20 km. se složením, 

podél obruby v šířce 0,50 m . 83*0,5

| 4| 181100A0 ÚPRAVA PLÁNÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I | M2 0,00000

276

l 5| 123738QA0.1 | ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I | M3 | 0,00000

položka zahrnuje:

-Odvozová vzdálenost dle vzdáleností skládky, nebo recyklačního dvora zuhototivtele.

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedeni vykopávky nezapaženó i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištěni

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené

- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek

- paženi, vzepřeni a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případné i svahů vč. svahování

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

-  třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, 
konstr.. přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
VÝKOP PRO ZŘÍZENÍ ROZŠÍŘENÍ CHODNÍKU : 276*0,25 

SANACE PODKLADU : 276*0.2

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání r
6|21461EOAO ISEPARACNÍ GEOTEXTILIE DO 500G/M2 I M2 | 0,00000; 3

Položka zahrnuje:









- dodávku předepsané geotextllie

- úpravu, očištěni a ochranu podkladu

- přichyceni k podkladu, případné zatíženi

- úpravy spojů a zajištění okrajů

- úpravy pro odvodněni

- nutné přesahy

- mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu 

276

Díl: 5 Komunikace
7 156333OA0 |VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM I M2 | 0,000001 i

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

TŠtérkodrť  ŠDB 0-32 (ČSN 736126-1)11. 150mm 30MPa 276*1,1

l 8|56334OA0 |VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTITL. DO 200MM | M2 | 0,00000!

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

Štérkodrť  ŠDB 16-32 (ČSN 736126-1)11. 200mm : 276*1,1

| 9|57475OA0 | VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY | M2 | 0,00000

- dodáni geomřiže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové

- očištěni podkladu

- pokládka geomřiže dle předepsaného technologického předpisu 

276*1,1

| 10|582611QA0 |KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL60MM DO LOŽE Z KAM | M2 | -9,00000’ i}

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v tloušťce 
předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
-očištěni podkladu

- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a 

-zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, 
vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti,

200/200/60 : 249,40*1,05

| 11|58261AOAO [KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM j M2 | 0,00000 )j

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce 
předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
- očištěni podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postňky, nátěry

- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, vpusti.

200/100/60 : 26,60*1,05

| 12|587206OA0 |PŘEOLÁŽDÉNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM | M2 | -10,50000~ i j

- pod pojmem "předláždění* se rozumí rozebráni stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího

- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)

- dodání a rozprostřeni materiálu pro lože a jeho tlouštku předepsanou dokumentaci a pro předepsanou

- eventuelní doplněni plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582 

100

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci r
13|917424OA0.1 |SILNlČNÍHO A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ SiŘ 100MM | M | -35,175001

Položka zahrnuje:

dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

115*1,05

I Celkem a












